Indiculus sacramenti eorum qui promoveantur.

Pro suscipiendis ecclesiasticis gradibus, sive per
me, sive per submissam personam, seu per quodlibet
ingenium, neque dedi, neque promisi, neque per
promissiones daturus sum aliquid. Sic me Deus ad-
juvet, et ista sancta Evangelia.

Pœnitentia archiepiscopi.

Hoc facto dominus archiepiscopus illico in pavementum cum omni humilitate prosternitur, et injungi sibi pœnitentiam pro venalitate hujus nefandò commercio deprecatur : cùjùs videlicet sceleris licet in illa Ecclesia non ipse primus exstiterit auctor ; non tamèn ut debuit, fuerat extirpator. Centum itaque annorum sibi pœnitentiam indicit, §§ redemptio- nemque ejus taxatam per unumquemque annum pecuniæ quantitate præfixit.

Jusjurandum archiepiscopi et populi non diversum.

Mox majorem ecclesiam simul ingressi, pulpitu- m ascendimus. Tunc coram copioso populo civitatis, et clero, clericum suum, tactis sacrosanctis Evangeliiis, jurare feci, quod ipse archiepiscopus donec advive- ret, in quantum posset (excepta suorum bonorum donatione, si nollet) istas duas, Nicolaitarum videlicet, ac Simoniacorum hæreses, omni studio totisque vi- ribus sincere ac fideliter exstirpare contenderet : ita ut neque presbytero, neque diacono, neque subdia- cono, feminam cum gradu simul habere permetteret : a conferendis etiam ecclesiasticis sacramentis venal- itatis omne commercium funditus prohiberet. Idip- sum jusjurandum contra Simoniacos et Nicolaitas permaxima pars populi non modo civilis, sed et su- burbani jam dederat, quorum videlicet multitudo millenarium, ut fertur, numerum excedebat. His ita gestis, consideratisque sanctorum Patrum sententiis, quos superius memoravimus, aliorumque, quos stu- dio brevitate omisimus, visum est nobis, ut omnes illi clerici, accepta pœnitentia, inter missarum so- lemnia reconciliarentur, ornamenta de manu epi- scopi recipientes, sicut Fulbertum episcopum, supra narravimus, dedisse consilium ; hoc tamen prius, quod infra scriptum est, ante sanctum altare legentes.

Jusjurandum clericorum.

Ego Arialdu dictus diaconus de capella Mediola- nensis archiepiscopi hac scriptura, quam manu mea scripsi, profiteor me eam fidem tenere, quam sacro- sancta septem concilia evangelica, et apostolica au- ctoritate firmarunt, et quam beatissimi pontifices Romani ad diversos data prædicatione lucidissimæ veritatis exposuerunt. Anathematizo quoque genera- liter omnes hæreses, extollentes se adversus sanctam catholicam et apostolicam Ecclesiam, et specialiter vero atque nominatim Simoniacam hæresim, quæ in ipsam Ecclesiam conatur intròducere sacerorum gr- dinum, sive officiorum maledictam venalitem : deinde Nicolaitarum æque abominabilem hæresim, quæ impudenter latrat sacri altaris ministròs debere vel posse licenter uti conjugibus, quòmodo et laicos : unde quia his diebus hæ duæ hæreses, scilicet Si- moniacorum et Nicolaitarum, gravius Ecclesiam Dei vexant et impugnant ; Simoniacos omnes, et Nico- laitas eum dogmatibus, auctoribus sectatoribusque suis æterno anathemate dignos esse pronuntio, ju- rans per sanctam omniunionem Trinitatem.